
 
Web www.iisspanzeca.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

a tutte le Istituzioni Scolastiche Prov. Palermo 

 

l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia”- Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-56 

 Codice CUP: C49J22000080006 

 

Oggetto: Determina di assunzione in bilancio del progetto 13.1.14-FESRPON-SI-2022-56 Avviso 

AOODGEFID 50636 del 27/12/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa; 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021- Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la Candidatura n.1074233 prodotta dalla scuola in data 13/01/2022; 

VISTA la nota MIUR Prot. n AOOGABMI0035909 del 24/05/2022 che autorizza questa Istituzione 

Scolastica ad attuare il PONFESR codice progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-56; 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio del relativo finanziamento onde consentire 

l’avvio delle attività programmate; 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it




 
Web www.iisspanzeca.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’Art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le vigenti norme sulla realizzazione dei fondi europei elencate nelle linee guida dei fondi 

strutturali “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non era previsto il progetto autorizzato: 13.1.4A-

FESRPON-SI-2022-56- “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

DETERMINA 

L’ammissione formale in bilancio alla voce “Finanziamenti UE (Fondi Vincolati), nelle competenti voci di 

entrata e spesa in conformità a quando approvato in sede di Consiglio d’Istituto giusta Delibera n.58/2022 

Verbale n.6 del 19/05/2022: 

Codice Nazionale Obiettivo Azione Descrizione 
Importo 

autorizzato 

13.1.4A-FESRPON-SI-2022-56 13.1 13.1.4 

Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo 

€ 130.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2022 tra le ENTRATE come segue: 

Aggregato Descrizione 
Previsione di 

Entrata 

02/02/03 
Finanziamenti dall’Unione Europea – Fondi Sociali Europei (FESR) – 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-56 
€ 130.000,00 

 

sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto, appositamente creato:  

  

Aggregato Descrizione 
Previsione di 

Spesa 

A.03.15 Laboratori green – Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-56 € 130.000,00 

 

Il Direttore S.G.A. è autorizzato ad iscrivere la somma al programma Annuale 2022. 

 

                                                       IL DIRIGENTE 

                         Matteo Croce 
                                 
                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

               del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                  sostituisce il documento cartaceo e la    

                    firma autografa 

 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it

		2022-07-05T08:18:55+0200
	MATTEO CROCE




